

Nr 3 juni 2011

Gott och blandat från våren 2011

Välkommen till Barnombudsmannens tredje nyhetsbrev för året. Vi vänder oss till dig som är intresserad av barn- och ungdomsfrågor och vill veta mer om vad vi gör.

Har du tips eller synpunkter på innehållet? Kontakta Catherine Johnsson, redaktör för nyhetsbrevet: catherine.johnsson@barnombudsmannen.se

Vill du anmäla en ny prenumerant eller avsluta din prenumeration? Eller botanisera runt själv bland materialet på vår startsida? Gå in på vår webbplats www.barnombudsmannen.se

Frihetsberövade barns rättigheter måste tas tillvara

”Vi kunde konstatera att förhållandena för frihetsberövade barn under 18 år i arrest och häkte är otillfredsställande i samtliga nordiska länder. På en rad områden klarar de nordiska länderna inte att säkerställa att barnens rättigheter tillgodoses. Och mot den bakgrunden enades de nordiska barnombudsmännen om ett gemensamt uttalande.”

Barnombudsman Fredrik Malmberg om resultatet av det nordiska barnombudsmannamötet:

<http://www.barnombudsmannen.se/Adfinity.aspx?pageid=7984>

Gemensamt uttalande från de nordiska barnombudsmännen:

<http://www.barnombudsmannen.se/Adfinity.aspx?pageid=7985>

Följ barnombudsman Fredrik Malmberg på twitter:

<http://twitter.com/barnombudsman>

Till Barnombudsmannens blogg: <http://www.blogg.barnombudsmannen.se/>

Aktuellt hos Barnombudsmannen

Samhället behöver en helhetssyn på unga lagöverträdare

Det behövs en helhetssyn på barn som blir lagöverträdare och alternativa former för frihetsberövande än dagens låsta miljöer. Det menar Martin Höög, chef för häktet i Umeå, som gästade det nordiska barnombudsmannamötet i slutet av maj.

Läs mer här: <http://www.barnombudsmannen.se/Adfinity.aspx?pageid=7981>

Är rättsväsendet moget för ett barnperspektiv?

Barnkonventionens plats inom rättsväsendet är omstridd. Carl-Erling Halldin är något så ovanligt som en domare som uttryckligen tillämpar FN:s konvention om barnets rättigheter. Han tycker att det är dags att lagstifta om barnkonventionen.

Läs mer här: <http://www.barnombudsmannen.se/Adfinity.aspx?pageid=7978>

Förtroendefulla relationer nyckeln till förändring av sociala barnavården

Socialtjänsten måste bli mer tillgänglig. Placerade barns särskilda behov av hälsovård och stöd i skolan måste utredas ordentligt inför en placering. Och barn som är placerade måste ha möjlighet att slå larm vid missförhållanden i hemmet. Då kan vi bättre tillgodose barnets rättigheter inom den sociala barnavården, tror tio av landets kommuner.

Därför bjöd Barnombudsmannen in till dialog om den sociala barnavården:

<http://www.barnombudsmannen.se/Adfinity.aspx?pageid=7983>

Till pressmeddelandet: <http://www.barnombudsmannen.se/Adfinity.aspx?pageid=7968>

Här kan du ta del av kommunernas rekommendationer:

<http://www.bo.se/files/publikationer,%20pdf/dokumentation%20kommundialog%20om%20oden%20sociala%20barnavarden.pdf>

Missa inte Barnrättstorget i Almedalen

För första gången någonsin blir det ett barnrättstorg under Almedalsveckan på Gotland. Fyra myndigheter och två barnrättsorganisationer är initiativtagare. I fokus står barn i utsatta situationer. Mobbning, sexuella övergrepp och barnfattigdom är några av de frågor som kommer att diskuteras.

Här kan du ta del av fler spännande programpunkter:

<http://www.barnombudsmannen.se/Adfinity.aspx?pageid=7980>

Barnombudsmannen får ny webbplats i höst

Just nu pågår ett intensivt utvecklingsarbete av Barnombudsmannens webbplats. Ambitionen är att göra det lättare för besökare att hitta information. Form, funktioner och innehåll ska också anpassas för att spegla myndighetens arbetssätt.

Läs mer här: <http://www.barnombudsmannen.se/Adfinity.aspx?pageid=7982>

Möt våra medarbetare

– Tänk att man får ha så här roligt på jobbet som jag har haft! Eva Norén-Björn summerar 38 års arbete i barnens tjänst. Hon har varit med sedan Lekmiljörådets tid och följt barnrättsfrågorna via Barnmiljörådet till Barnombudsmannen. På fredag går hon i pension.

Möt Eva Norén-Björn: <http://www.barnombudsmannen.se/Adfinity.aspx?pageid=7979>

Tänkvärt av barn och unga

"Orättvisa. Det vet jag vad det är. Det är när två leker och man inte får vara med fast alla andra får vara med."

Daniel, 5 år.